Forum Ecclesiasticum

In Quo Jus Canonicum Universum, Librorum Ac Titulorum Ordine Per
Quæstiones Et Responsa, Tam Canonistarum Veterum & Recentiorum,
quàm Legistarum, in iis, quæ Utrique Juri, Canonico Et Civili Communia
Sunt, Authoritate stabilita, Methodo clara & facili explanantur

Leuren, Peter

Moguntiae, 1719

Quæst. 224. An & quando depositarius re deposita uti possit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73957](#)

& similia; imo & SS. Reliquiae deponi ad custodi-
diam possunt, & ipsa beneficia sequestrari, & ta-
men sunt extra commercium.

2. Resp. Secundò in specie: deponi possunt
primo res propriæ, non tantum deponentis, sed
etiam depositarii penes eundem; cum etiam ac im-
primis domini interest rem custoditi. Quamvis haec
frustra apud dominum illarum deponantur; cum
is depositi nomine rem suam sibi traditam alteri tra-
dere non teneatur. *l. bona. §. 1. & l. qui rem. ff. h. t.*
Lauterb. §. 11. quem etiam eo ipso, quod rem,
quam scit esse suam, à deponente traditam accipiat,
recuperare ejus possessionem, si forte eam aniserat,
aferat *Wiestn. h. t. n. 6.* cum *Haunold. Tom. 4. de f.*
§. tr. 10. n. 8. 19. Unde bene dicit *Muller. ad h. t. b.*
35. lit. e. depositum rei propriæ, licet is qui suscep-
pit custodiā, ignoraverit, se esse illius dominum,
non subsistere. *l. 15. ff. h. t.* & dum res sua aliqui tan-
quam aliena traditur, depositum nullo jure subsiste-
re. Unde etiam si dominus ignorans rem suam resti-
tuorit quasi depositum, possit condicere tanquam in-
debitum solutum. *l. 31. in fin. h. t.* in tantum tamen
posse fieri rei propriæ depositum, ubi penes alium
est ejus possessio; tunc enim nihil impedit, quod
minus quis rem propriam afferandam recipit re-
spectu possessionis illius penes alium existentis. Se-
cundò etiam res alienæ, seu quæ non sunt propriæ
deponentis deponi possunt. *l. 1. §. 39. l. 3. 1. ff. h. t.* Et
sic in specie res debitoris oppignorata creditori &
deposita, à depositario apud alium deponi potest.
l. 16. ff. h. t. *Lauterb. §. 9.* Item res furtivæ à fure de-
poni possunt ad custodiā. *l. 1. §. 39. ff. h. t.* *Muller.*
l. c. ita etiam ut depositarii nolentem restituere
convenire fur possit actione depositi. *l. 6. 9. de Judic.*
Muller. l. c. dum autem, ut dictum supra, ea, etiam
à scientie esse furtivas, reddenda furi, dum is solus
non comparent domino, eas repetit, supponitur
eas deponi posse. Tertiò res fungibles, ut triticum,
vinum &c, quamvis dum eorum usus con-
ceditur, & in genere restituenda veniunt, egrediantur
terminos contractū depositi secundum dicta.
Quartò pecunia, tam obsignata quam non obsignata
ad numerum dati & deponi potest. De quo satis
dictum quæst. ante hanc 3. Quintò cista obliterata &
signata deponi potest, quæ deposita singulæ res in-
clusæ, licet depositario non fuerint demonstratae,
tamen deposita videntur. *l. 1. §. 41. ff. h. t.* *Lauterb.*
§. 13. *Mantic. de tac. & ambig. convent. lib. 10. iii. §.*
n. 3. & 7. quamvis de rebus inclusis regulariter non
teneatur depositarius respondere, nisi ostensæ illi
prius, cum cista deponeretur; ita ut non sufficiat
dictum ei fuisse à deponente quid cista continet;
cum depositarius alias non teneatur nisi ex sua scien-
tia. *Lauterb. l. c.* citans *Mevium. p. 9. decis. 54. n.*
8. & decis. 55. per tot. qualiter verò, dum depositarius
cistam etiam bene clausam & obsignata recipiens,
& dein restituens apertam & resignata-
tam, præsumatur dolus, & an, & quale juramen-
tum tunc admittatur, vide apud eundem. Sextò de-
poni possunt res fere moventes, servus aliusve ho-
mo, equus, bos. *l. 1. §. ff. h. t.* *Lauterb. n. 10.* *Muller.*
h. t. b. *35. l. e.* Et sic puella, quam duo adolescentes
ambiant, quorum uterque sibi ab ea matrimonium
prætendit, in domo honesta, donec lis finiatur,
sequestranda dicitur. *c. 14. de sponsal.* *Gail. l. 1.*
obs. 112. n. 15. sic etiam in Camera Imperiali pro-
nuntiatum esse dicens. Septimò res immobiles,
puta domus, hortus. V.g. à peregre proficilente
deponi apud aliquem possunt. Perez. in *Cod. h. t. n.*
2. de Lugo. cit. d. 33. l. 1. num. 2. *Haunold. l. c. n.*

815. Wiestn. h. t. n. 5. *Muller. cit. b.* *35. lit. d.* id
fusæ probans. *Lauterb. h. t. §. 10.* Arg. *l. 1. ff. de*
periv. & commod. rei vend. *l. 6. l. 18. ff. h. t. c. 1. de*
seqvest. possess. & quamvis nullus in specie textus de
immobilibus loquatur, quia rarius accidit, quod
deponantur, sufficit tamen, quod non prohibeantur
deponi, ut *Lauterb. l. c.* admittantque custodiā,
eaque egeant, non quidem, ne ipsa furto auffe-
rantrur, quod fieri nequid, quia immobilia, sed quia,
nisi custodiā, etiam sine furto, incendia, de-
valationem pati, ant etiam sine vi corrupti &
minui possunt, & deteriorari. V.g. subreptis ja-
nuis, fenestris, seris ardium, evulsi plantis, recis-
sis arboribus. Ad haec, ut constat, in lequestra-
tionem veniunt. *de Lugo. Lauterb. LL. cit.* quæ
si voluntaria est, species univoca depositi est. Ne-
que obstat, quod loco moveri, & in manus tra-
di nequeant; cum depositi natura potius in rei
ad custodiā commendatione consistat. *l. Lucius.*
ff. h. t. quam in physica tali traditione in manus
quin & in lensu à iure approbatō tradi possunt.
l. stipulationes. ff. de V. O. De cetero accessoria de-
positi. V.g. Capistrum equi, vestis servi, et si in
ipsa depositi restitutione & horum habenda sit ra-
tio, non cententur deposita. *l. 1. §. 5. ff. h. t.* *Mev.*
p. 2. decis. 54. *Lauterb. §. 12.* *Muller. l. c. lit. s.* &
ideo actione depositi separatis & singulari repeti
nequeunt.

*Quest. 224. An & quando depositarius
re apud se deposita uti possit?*

R Esp. Præter ea quæ de hoc dicta in anteceden-
tibus, regulariter seu per se loquendo, non
potest sine peccato in iustitia uti re deposita; quia
regulariter non est ei usus concessus, sed com-
missi tantum custodia. *de Lugo. l. c. num. 4.* quin
& si sine tacto vel expresso deponentis con-
senstu eâ utitur, furti tenetur. *l. 29. ff. & l. 3.*
Cod. h. t. & ibi *Brunnem.* qui tamen addit, ibi
sermonem non esse de pena furti criminali &
ordinaria, sed de actione & pena dupli, de
qua infra. *Lauterb. h. t. num. 3.* *Pith. h. t. num. 2.*
dixi regulariter seu perse loquendo: nam excipi-
tur primo, seu depositarius potest uti re deposita,
si deponens ulum concessit, vel explicitè ab
initio, vel ex post facto rogante depositario.
Quo casu, si res est uita consumptibilis ut pecu-
nia, triticum, vinum, eo ipso, quo uti capiat
depositum transit in mutuum, adeoque dominium
illius in depositariū transit, isque efficitur mu-
tuarius. *l. 9. §. fin.* & *l. 10. ff. de reb. cred.* &
l. 1. §. 34. ff. h. t. vel in commodatum, si res
non est uita consumptibilis. *Less. l. 2. de just. c.*
23. num. 6. *Pith. Lauterb. LL. cit.* Idem est,
si ulum concessit tacitè, uti censor factum,
si pecuniam numeratam, & non obsignatam
depositum. *Azor. p. 3. l. 7. c. 7. q. 8.* *Pith. Lauterb.*
LL. cit. *Muller. h. t. b.* *36. lit. 8.* qui
tamen posterior cum *Brunnem.* in *l. 3. C. h. t.*
ait, in hoc casu non esse concessum ulum pecu-
nia, si talia sine nummorum corpora, in
quæ ob antiquitatem, bonitatem, memoriam
cadit affectio. Excipitur secundo, dum de-
positarius bona fide existimat, deponentem
non esse rationabiliter invitum, si re deposi-
ta hic & nunc utatur. *Molin. l. c. d. 524.*
Azor. de Lugo. *Less. Pith. Lauterb. LL. cit.* Limitat
tamen aliquantulum de Lugo, dum ait, non censeri
pecca-